Ecclesioedecrelum in concilioconfirrnarctur, el qui-
dem Rollandus Radulfo mciropolilanosuo obedirc

compulsusesl, ul teslalur WillelmusepiscopusPicla-

viensis,qui anle episcopalum haud dubium iu epi-

scopi sui comilalu eidemconcilio interfueral. Inslru-

mentum ea de ro Marieniusnosler retulit in veieruni

Scriplorum nova colleclione p. 08.

CCXV1II.DeprivilegiisMajoris-Monasterii.
Ad eamdem synodum delala fuil causa jam in

muliis agilala convenlibusinlor eumdemRadulpbum
et monachosMajoris-Monasterii, quos ille uli ex-

communicaloshaberi yolebal. Ea de rc coram pou-

A lifice et cselcrisconciiii Palribus conqueslismona-

cïiis, arebipiscopusfaclum negavil, si monacho,qui
libellum De geslis archiepiscoporum el abbatum

Majoris-Monasteriia Bochelleeditum scripsil, (idem

habeamus, responditquequod, si laie aliquidunquam
ex ejusore évaserai,plus excommolionecum indigna-
tione animi, qaamex deliberationeprocessisse.Visum

itaque est, omissis eircumslanliis, causam ipsam
accuralius examinare. Quare repetilis iis, quoe in
variis conciliisac convenlibus agitala et décréta de
hae re fuerani, pontifex privilegium a se Majori-
Monasleriocoucessumcoram omni consessurecita i
fecit : lum cum panels verbis demonslrasset, nihil
in eo conlineri, quod a sede aposlolica indulgeri
non polueril, illud auctorilale Dei, et beaii Peiri

R uposloli, omniumqueaposlolorumel sua, modoindis-

solubili firmavilet auciorizavit.Latura esl hocdecre-

lum prsesenlibusex una parle archiepiscopoel ejus
clericis ; ex altéra vero, Bernardo abbale Majoris-
Monaslerii cum ejus monachis, inter quos îecen-
senlur Rangerius cardinalis el archiepiscopusRe-

giensis, Gausmarus abbas Sancli Petit Trecensis,

Slephànus abbas Nucariensis, et H'.lgodusqui Sues-
sioncnsein episcopalum dimiserai. Ex curia vero
Romana proescnlcserant Porluensis, Pisensis, et

Signiensisepiscopi,Richardus Sancli ViciorisMas-
silioeabbas , Hcro, Albertus cardinales, el alii. Es

Gallicanis episcopis Hugo Lugduni, AmalusBurdi-

galse, Raynoldus Remorum, Richerius Senonum,
Rollandus Dollensis, Narbonensis, Axiensis, et es

C Hispania Toleianus , archiepiscopi; episcopi vero
HoellusCenomannensis,el GaufridusAndegavensis,
qui duo ex Turonensi provineia huic controversioe

componendoe,ul refert Ivo epist. 251 multum insu-

daveranl; ex aliis vero provinciis, ipse.Ivo Carno-

leusis, Johannes Aurclianensis, Rogerius Bellova-

censis, Namneiensis, Piclavensis et alii episcopi,
cum nonnullis abbalibus et proceribus, qui omni's

Fiat, fiât ad confirmaiioiiem privilegii arclama-

verunt.

CCX1X.Alia item privilégia assena. Vindocincnse.
Airebalcnsa.

Approbala ilem fuere in eo concilioalia aliarum

ecclesiarumet monasteriorum privilégia.Certe bec,
sicul el ipse Urbanus in variis rescriplis, de sui mo-

" naslerii privilegio affirmai Goffridus Yindocincnsis

abbas, lib. u, epist. 17 ad Gaufridum episcopum
Carnolensem, in qua Urbani ea de re decrelum ex-

hibet, quod suo loco inter ejus pontificis epislolas

proferelur. Tune etiam excommunicatusfuil Eblo,
omnium religiosorumqui aderant assensu, eo quod
Oleronisecclesiam, quoead Vindoçinensespertine-
bai, injuste retineret; cujus rei lesiem habemus

GuillelmumÀquilauioeducem, qui id in charla sua

affirmât.

Tempore ejusdem synodi privilegium insigne
concëisit Urbanus parlhenoni sancloeMarioeSanto-

nensis,qui ab ipsis loci condiloribusRomanoeEccle-

sioejnri mancipaiusfuerat. PrivilegiumArsendiab-
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haiissoe inscripliim, dalum est die vi Kalendas De- .

cerabris, anno 1098pro 1095, ut pleraque alia ejus
lemporis monumenla,jiixta calculum Pisanum proe-
ferunt.

Observandaomninosunt ea, qusede confirmatione

vrivilegiirenovalionisel restitutionisEcclesioeAtreba-

tensis narrât auclor Geslorum Lamberli. Is referl

ponlificemdie iv KalendasDecembris, cum jamjam
concilio finem essel imposilurus, jussisse, ul illud
recilarelur in conspectutolius conciiii, in quocardi-
nales Romani ei conscdebant,el archiepiscopi14, et

episcopi22S,el abbalesnonaginlael amplius,aliisque
propemodumiufinilis personis.Recilalumautemfuit,
et distincteet aperle tectum, alque ab omniconsessu
conciiiisubmagnosilenliointenteauditum, collauda-
tum et confirmatumanno DeiChrisli 1095. Hinc mi-
ni in non est, si exinde inconcussa semper sleteril

Alrebalensis Eccle.ioea Cameracensiexemplio, quoe
a loi lanlisque proesulibus,posl varias synodospro-
vinciales ei Romanas in generali tandem concilio

coiuprobala ei confîrmata fuerat.
CGXX.Scldsmain Cameracensiecclesiacompressum.

Alrebatensiumcaussefavebalschisma in Camera-
censi Ecclesia his -lemporibus exciialum, scilicit
inler Manâssem,ex archidiaconoRemensiepiscopum
elecliim, in quem Remorumantisles, provincioeme-

U'opoliianus,propeudebal,el Gualeheriumqui hanc
sedem Simoniaambiissedicebalur. Venerat quidem
Lie ad concilium,suoeEcclesia;, uli aummabal, jura
coii'.ra Alrèbatenses propugnalurus; al, cum sua

ipsius causaexarainata fuisset, invenliis est episco-
pali gradu iùdignus; quare fuga elapsus, cl tertio
frustra adinôniliis, ut coram patribus ipse agerel
causam suam, cum minime comparuissel, ab omni
sacerdotaliet episcopaliofficio,ul in GeslisLamberli

legitur, approbala Manassiselectione, depositusesl;
inlenlala in eum excommunicatione,si se ullerius
de EcclesioeCameracensis proelatione inlromillere
leniaret, ul habel Urbanus ipse in epislola ea de re
ad Cameracenses scripia, Is quidemGualcberius in
episcopum a nescio quo consecralus fueral; sed,
quia banc eleciionemet episcopalemCameracensis
Ecclesioebenediclionemsubripuerat per invasionem,
et per manus Henrici excommunicaliimperaloris;
sanclum conciliumadjudkalo Manassi episcopalu,
decrevil, ut in CameracensiEcclesia , rejeclo Gual-
cherio, ordinareturepiscopus; qui lamen nonnisisub
finemanni sequenlisob comitisFlandriseabseniiam,
ei turbas ab ipso Guakherio excilatas consecralus
esl, ul ex ManassisRemensis archiepiscopiepislola
ail Cameracensespalet, quamvis dies ad liane con-
secralionem celebrandam, in octavis Penlecosles
dicta fuisset, ul ex alia ejusdem métropolitain epi-
slola ad LambertumAtrebaieusein invitatoria disci-
mus. Manassi poslea suffeelus esl Odo ex abbale
Tornacensi Sancli Martini, qui eliam a Manassè
melropolilaiio,assislenlibusei LamberloAlrebalensi
aliisque provincioeepiscopis ordinalus est, cum
"înlercaGualcberius,Henrico imperaiore adjuvante,

A et comitissaMonlensicontra legilimos episcoposei

favente, schisma in ea Ecclesia foveret, ul discimus
ex libello De resiauraiione Sancli Martini Torna-

cencis Spicilegiitomo I, el ex variis episiolis lomoV
MiscellaneorumBalu'ziirelâlis. Hoelurboe Sammar-
thanis errandi occasionem proebuerunt in Gallia

Clirisliana, ubi duosManassesduosqueGualcherios
admiserunt his lemporibus, ob varia instrumenta,
in quibus Manasses, tum Gualcberius, et posica
Manasses, ac iterum Gualcberius memorali ha-,

bentur.

CCXXI.GervinusepiscopusAmbianensisabbatiaCen-
tuloeprivalur.

Ambianorum Ecclesiam in eadem Remensi pro-
vineia tune regebal Gervinus, qui ex monacho Rc-

B migianoapud Reraos factus Cenlulensisabbas, banc
sedem non absque Simonioesuspicione adeptus fue-

ral. Uicunque tamen eo viiio purgatus, uli supra
ss. 114 el 134 diximus, abbaliam simul et episcopa-
lum relinebat, magno monasterii damno cujus bona

ab eO dilapidabanlur. Cura ilaque nulla subesset

emendationis spes, fratres Ceniulenses, a Remensi

Ecclesiaconsiliumacceperunl, ul dominopapoeUr-

bano, qui eo lempore conciliumin Claromonioerat

de proximo habilurus , loci desolalionemaperirent
el majestalisejus clemenliamimplorarenl.El quidem
res prospère eis successil. Nam ponlifëx-inconcilio

résidais prolala in eum senlenlia, baculoabbalis cl